
 

PORTARIA Nº 039, DE 05 DE ABRIL DE 2021(1)  
PORTARIA Nº 39, DE 19 DE MAIO DE 2021(2)  

 
Altera a Portaria nº 24, de 05 de abril de 2021. 

 
O PRESIDENTE DO CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA VETERINÁRIA – CFMV, no 

uso da atribuição que lhe confere o inciso VI, artigo 7º, da Resolução CFMV nº 856, de 30 de 
março de 2007; 

CONSIDERANDO a Portaria nº 24, de 05 de abril de 2021, publicada no DOU nº 
63, de 06/04/2021, Seção 2, pág. 69; 

RESOLVE: 

Art. 1º Incluir o inciso IV ao art. 1º da Portaria nº 24, de 05 de abril de 2021 
(DOU nº 63, de 06/04/2021, Seção 2, pág. 69), com a seguinte redação: 

“Art. 1º .......................................................... 

IV - Francisco Alves Lopes Júnior, matrícula nº 0515, Departamento de 
Administração.” 

Art. 2º Alterar o caput do artigo 5º da Portaria nº 24, de 05 de abril de 2021 
(DOU nº 63, de 06/04/2021, Seção 2, pág. 69), que passa a vigorar com a seguinte redação: (3) 

“Fica concedido o prazo de 120 (cento e vinte) dias para conclusão dos 
trabalhos.” (NR) 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga as 
disposições em contrário. 

 
Francisco Cavalcanti de Almeida 

Presidente do CFMV 
CRMV-SP nº 1012 

 
 
 
 

_________________________ 
(1) Publicada no DOU de 20/05/2021, Seção 2, pág. 58 
(2) Retificação, publicada no DOU de 21/05/2021, Seção 2, pág. 57, onde se lê Portaria nº 39, de 05 de abril de 2021, 
Leia se Portaria nº 39, de 19 de maio de 2021. 
(3) Os arts. 2º e 3º estão de acordo com a Retificação, publicada no DOU de 26/05/2021, Seção 2, pág. 46 
 



 

 



 

 



 

 


